ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОЙНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЙНОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«__» декабря   2025 года	                 № __	                                 х. Войнов

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
 Войновского сельского поселения от 18.03.2019 г. № 87
«Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы»

В соответствии со  статьей 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года  № 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", Областным законом от 15 февраля 2008 года №872-ЗС «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ростовской области и должности государственной гражданской службы Ростовской области», руководствуясь статьей 10 Областного закона от 09 октября 2007 года  № 786-ЗС "О муниципальной службе в Ростовской области", руководствуясь пунктом 7 статьи 49 Устава муниципального образования «Войновское сельское поселение» Собрание депутатов Войновского сельского поселения
р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Войновского сельского поселения Егорлыкского района от 18.03.2019 г. № 87 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1.	В преамбуле Решения от 18.03.2019 г. № 87 исключить слова:                 «Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"».
1.2. В преамбуле Приложения1 к решению Собрания депутатов Войновского сельского поселения от 18.03.2019 года № 87 исключить слова: «Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"».
1.3.	Абзац 1 статьи 13 дополнить словами «В случае реорганизации органа местного самоуправления заявление подается в орган местного самоуправления, являющийся его правопреемником. В случае ликвидации органа местного самоуправления заявление подается в УСЗН Егорлыкского района Ростовской области»
1.4. Приложения 1 и 2 к Положению об условиях и порядке назначения государственной    пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим                                                       муниципальные должности и должности муниципальной службы изложить в редакции согласно приложению 1 и 2 к настоящему решению

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по бюджету, налогам, собственности и эффективному использованию земель.

Председатель собрания депутатов -
глава Войновского сельского поселения                                   В.В. Семиков

ПРОЕКТ

Р

ОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЙНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЙНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«

__

»

декаб

ря   202

5

года

№

__

х.

Войнов

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Войн

овского сельского поселения от 1

8.0

3

.20

19

г. №

87

«

Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения

государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

муниципальные должности и до

лжности муниципальной службы

»

В соответствии с

о

статьей 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года

№ 166

-

ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской

Федерации", Областным законом от 15 февраля 2008 года №872

-

ЗС «О

государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственны

е

должности Ростовской области и должности государственной гражданской

службы Ростовской области», руководствуясь статьей 10 Областного закона от

09 октября 2007 года  № 786

-

ЗС "О муниципальной службе в Ростовской

области",

руководствуясь пунктом 7 статьи

49 Устава муниципального

образования «Войновское сельское поселение» Собрание депутатов

Войновского сельского поселения

р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Войновского сельского

поселения Егорлыкского района от 18.03.2019 г. № 87

«

Об утвер

ждении

Положения об условиях и порядке назначения государственной пенсии за

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности

муниципальной службы» следующие изменения:

1.1.

В преамбуле Решения

от 18.03.2019 г. № 87

исключить

слова:

«

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131

-

ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации"

».

1.2.

В

преамбуле

Приложени

я

1

к решению Собрания депутатов

Войновского сельского поселения от 18.03.2019 г

ода № 87

исключить слова:

«Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131

-

ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации"».

1.

3

.

Абзац 1 статьи 13 дополнить словами «

В случае реорганизации

органа местного самоуправлени

я заявление подается в орган местного

ПРОЕКТ       Р ОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   «ВОЙНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»     СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЙНОВСКОГО     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     РЕШЕНИЕ      « __ »  декаб ря   202 5   года                     №  __                                     х.  Войнов

  О внесении изменений в решение Собрания депутатов     Войн овского сельского поселения от 1 8.0 3 .20 19   г. №  87   « Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения  государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности и до лжности муниципальной службы »

В соответствии с о    статьей 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года   № 166 - ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской  Федерации", Областным законом от 15 февраля 2008 года №872 - ЗС «О  государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственны е  должности Ростовской области и должности государственной гражданской  службы Ростовской области», руководствуясь статьей 10 Областного закона от  09 октября 2007 года  № 786 - ЗС "О муниципальной службе в Ростовской  области",  руководствуясь пунктом 7 статьи  49 Устава муниципального  образования «Войновское сельское поселение» Собрание депутатов  Войновского сельского поселения   р е ш и л о:     1. Внести в решение Собрания депутатов Войновского сельского  поселения Егорлыкского района от 18.03.2019 г. № 87   « Об утвер ждении  Положения об условиях и порядке назначения государственной пенсии за  выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности  муниципальной службы» следующие изменения:   1.1.   В преамбуле Решения  от 18.03.2019 г. № 87   исключить  слова:                   « Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ "Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации" ».   1.2.   В   преамбуле  Приложени я 1  к решению Собрания депутатов  Войновского сельского поселения от 18.03.2019 г ода № 87   исключить слова:  «Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ "Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации"».   1. 3 .   Абзац 1 статьи 13 дополнить словами « В случае реорганизации  органа местного самоуправлени я заявление подается в орган местного